
Motioner i Första kammaren, Nr 153. I

Nr 153.

Av herr Lindgren, om höjning av tullen cl vissa slag 
av skodon.

Gällande tulltaxa stadgar viss tull för skodon och viss tull för i skodon 
ingående materialier. På sätt av det följande framgår drabbar tullavgiften 
ganska olika det färdiga fabrikatet och delarna.

Med tillämpning av nuvarande bestämmelser, som varit gällande sedan 
1921, kan brokadvävnad utan silke, som i stor utsträckning användes till 
skodon, bliva underkastad en tull av ända upp till 30 kronor för kilo
gram. Färdiga skodon av dylik vävnad skola för närvarande tullbeliandlas, 
om silke ingår i materialet enligt rubrik 212 d. v. s. med 9 kronor per 
kilogram, men om icke silke ingår i materialet enligt rubrik 213 d. v. s. 
med endast 1 krona 50 öre per kilogram. Det är uppenbart, att dessa 
tullsatser äro för låga i förhållande till tullen å materialet, särskilt den 
sista.

Alla brokad- och sidenliknande skodon synas vara att betrakta som lyx
varor, och de betinga ett högt pris, varför de i tullhänseende böra jäm
ställas med sidenskodon.

För att skydda vår inhemska skoindustri i dess konkurrens med den 
utländska industrien synes mig emellertid angeläget, att dessa uppenbart 
ojämnt avvägda tullsatser snarast möjligt justeras.

I sammanhang med fastställande av nya tullsatser å skodon och ma
terial synes det önskligt att närmare fastslås, vad ordet »brokad» i tull
taxan avser, så att icke tyger, som ej äro brokadtyger i egentlig mening 
men som mycket likna dessa, få införas för den lägre tullavgiften.

Enligt undertecknads uppfattning böra skodon av vilket som helst 
mönstrat tyg gå under benämning »brokad». Ett på visst sätt behandlat 
bomullstyg kan nämligen genom skicklig framställning få ett sådant ut
seende, att det kan vara fullt likt verkligt brokadtyg, som innehåller 
metall eller silke. Liknande är förhållandet med skodon av sidenliknande 
tyger, vilka i många fall blott till en del bestå av silke eller konstsilke. 
Dylika skodon gå enligt nu gällande tulltaxa in under rubrik 213, men 
borde i analogi med förestående vid förtullning behandlas såsom siden
skor.

Med anledning av vad jag sålunda anfört får jag föreslå, att riksdagen 
ville besluta,

Bihang till riksdagens protokoll 1928. 3 samt. 39 Imf t. (Nr 153—156.) 234 28



Motioner i Första kammaren, Nr 153.

att tullavgiften å brokadskodon skall utgå med tio kronor 
per kilogram,

samt att sidenliknande skodon och skodon av mönstrat 
tyg skola tullbekandlas såsom brokadskodon.

Stockholm den 20 januari 1928.

Ad. Lindgren.


